
お客さま各位 

令和６年２月 

遠 州 信 用 金 庫 

両替手数料改定のお知らせ 

 

日頃より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

キャッシュレス取引の普及等による環境変化を踏まえ、当金庫では両替手数料を下記のとおり改定

させていただきます。 

今後もより一層お客さまにご満足いただけますようサービスの向上に努めてまいりますので、何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 改定日 

２０２４年４月１５日（月）より 

 

２． 改定内容（金額は税率 10％・税込表示です。） 

① 窓口での両替 

 1 枚～49 枚 50 枚～500 枚 501 枚～1,000 枚 1,001 枚以上 

窓口 

改定前 330 円 ※ 550 円 1,100 円 
以後 500 枚ごとに

550 円増額 

改定後 660 円 ※ 1,100 円 1,650 円 
以後 500 枚ごとに

550 円増額 

※ 当金庫の口座を利用していただいているお客さまは 1 日 1 回 10 枚まで無料です。 

・ 口座からの払戻しの際に 10 枚を超える金種を指定された場合、ご指定の枚数に応じて両替手数料と同額

の手数料をいただきます。 

・ 複数回に分けて両替をご依頼された場合、合計枚数で計算いたします。 

・ 新札への両替、ご出金の際に新札をご指定された場合も上記手数料をいただきます。 

② 両替機 

 1 枚～49 枚 50 枚～500 枚 501 枚～1,000 枚 1,001 枚～1,500 枚 

両替機 

改定前 無料 300 円 500 円 800 円 

改定後 300 円 500 円 取扱廃止 

                       以上 

  


